



ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	221.681,32	252.010,22
2) Servizi	324.852,83	280.152,66	ENTRATE CENSIMENTI	159.360,15	158.919,43
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	199.679,59	159.464,73	Ristori da censimenti	158.640,60	158.150,60
DEMOCRAZIA ASSOCIATIVA	32.633,80	11.134,41	Ristori da Censimenti - quota viaggi	719,55	768,83
FORMAZIONE CAPI	77.367,16	70.356,02	Quota integrativa regionale	0,00	0,00
COORDINAMENTO METODOLOGICO	87.713,28	76.638,53	Fondo Covid 2019 - da Agesci Nazionale	23.864,00	18.022,50
ORGANIZZAZIONE	1.965,35	1.335,77	Fondo 5 per mille - da Agesci Nazionale	38.457,17	75.068,29
SERVIZI AI SOCI	34.649,39	24.968,18	2) Proventi degli associati per attività mutuali	163.643,90	128.873,80
Fondo Covid	23.864,00	18.022,50	ENTRATE DA ASSOCIATI PER EVENTI	147.434,63	118.963,87
Prod. e sped. Riviste	156,00	209,06	Quote Iscrizione Eventi	72.054,00	62.583,50
Cambuse Consapevoli	10.594,39	6.736,62	Entrate Partecipazione Eventi	75.380,63	56.380,37
Centro documentazione	35,00	0,00	CONTRIBUTI DA ASSOCIATI/LIVELLI	16.209,27	9.909,93
SERVIZI ALLE STRUTTURE	24.060,00	23.864,01	Cambuse Consapevoli	10.556,01	6.601,37
Ristori alle Zone	24.060,00	23.864,01	Utilizzo sede e foresteria	1.045,76	604,56
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REGIONALE		14.609,93	Contributi abbonamenti riviste	0,00	0,00
Consulenze (Sicurezza, Amministrazione e Legale)		769,52	Contributi distintivi EPPPI	263,00	280,00
Personale Elab. paghe		2.408,04	Contributi bottoni CDS	672,00	433,00
Informatica		2.164,97	Contributi distintivi/fazzolettoni PC	0,00	0,00
Servizi Generali Sede Regionale e Segreteria		6.532,70	Contributi dotazioni Piccole Orme	1.466,50	1.547,00
Manutenzioni Sede		2.306,46	Affitto magazzino a Scout.Coop	1.726,00	0,00
Foresteria		428,24	Contributi utilizzo tende	480,00	0,00
Utenze sede		0,00	Altre entrate	0,00	444,00
Assicurazione Immobile		0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
Oneri bancari		0,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
SERVIZI ALTRE SPESE	66.463,85	57.245,81	5) Proventi del 5 x 1000	0,00	0,00
Contributi ai gruppi alluvionati	27.608,90	0,00	6) Contributi da soggetti privati	73.495,11	3.210,00
Campagna 5 per mille	397,78	752,45	Donazioni "pro alluvionati"	68.615,11	
Contributi 5 per mille	38.457,17	56.493,36	BPER	4.880,00	
3) Godimento beni di terzi	0,00	9.750,00	Fondazione di Piacenza e Vigevano		2.250,00
4) Personale	52.509,43	51.886,02	Fondazione Cassa di Risparmio di Imola		960,00
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REG. Personale	52.509,43	51.886,02	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
Personale Retribuzione	36.737,20	36.344,15	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
Personale oneri previd	10.922,64	10.677,93	9) Proventi da contratti con enti pubblici	13.571,76	10.910,99
Personale Oneri INAIL	62,19	79,60	Contributi pubblici/convenzione PC	13.571,76	10.910,99
Personale Fondo TFR	3.936,60	4.784,34	10) Altri ricavi, rendite e proventi	52.562,70	535,00
Personale Collaborazioni	0,00	0,00	Sopravvenienze attive	0,00	535,00
Personale Altro	850,80		Ripresa valore: quote iscrizione eventi non restituibili	32.585,98	
5) Ammortamenti	0,00	0,00	Ripresa Valore: fondi per Zone non più esigibili	4.976,72	
6) Accantonamento rischi e oneri	73.592,19	18.574,95	Ripresa fondo patrimoniale: Fondo Attività Formative Reg.	10.000,00	
Accantonamento al Fondo Progetti 5 per mille	0,00	18.574,95	Ripresa fondo patrimoniale: Fondo scioglimento AES	5.000,00	
Accantonamento al Fondo Eventi Fo.Ca. e Metodo	32.585,98		11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Accantonamento al "Fondo pro alluvionati"	41.006,21		TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	524.954,79	395.540,01
7) Oneri diversi di gestione	0,00	1.127,00	AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	74.000,34	34.049,40
IMPOSTE E TASSE	0,00	1.127,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Imu		0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
Irap		1.127,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
Tassa Rifiuti		0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	450.954,45	361.490,61	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
			7) Rimanenze finali	0,00	0,00
			TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
B) Costi e oneri da attività diverse			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
2) Servizi	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
6) Accantonamento rischi e oneri	0,00	0,00			
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
TOTALE Costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00			
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi					
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00			
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00			
3) Altri oneri	0,00	0,00			
TOTALE Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00			



D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' RACCOLTA FONDI			
1) Su rapporti bancari		0,00	560,73	1) Da rapporti bancari		0,00	0,00
Oneri bancari		0,00	350,62	2) Da altri investimenti finanziari		0,00	0,00
Oneri postali		0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00
Oneri su conto paypal		0,00	210,11	4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00
2) Su prestiti		0,00		5) altri proventi		0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio		0,00					
4) Da altri beni patrimoniali		0,00					
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00					
6) Altri oneri		0,00					
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		0,00	560,73	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		0,00	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale				AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale		0,00	0,00
2) Servizi		30.561,10	0,00	2) Altri proventi di supporto generale		0,00	0,00
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REGIONALE		30.561,10					
Consulenze (Sicurezza, Amministrazione e Legale)		13.748,14					
Personale Elab. paghe		2.709,48					
Informatica		2.003,15					
Servizi Generali Sede Regionale e Segreteria		6.220,46					
Manutenzioni Sede		2.793,83					
Foresteria		325,61					
Utenze sede		1.394,34					
Assicurazione Immobile		550,95					
Oneri bancari		815,14					
3) Godimento beni di terzi		5.030,82	0,00				
Affitto		5.030,82					
4) Personale		0,00	0,00				
5) Ammortamenti		0,00	0,00				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00				
7) Altri oneri		3.113,00	0,00				
IMPOSTE E TASSE		3.113,00					
Imu		200,00					
Irap		1.540,00					
Tassa Rifiuti		1.373,00					
TOTALE Costi e oneri di supporto generale		38.704,92	0,00	TOTALE Proventi di supporto generale		0,00	0,00
				AVANZO/DISAVANZO SUPPORTO GENERALE		-38.704,92	0,00
TOTALE ONERI E COSTI		489.659,37	362.051,34	TOTALE PROVENTI E RICAVI		524.954,79	395.540,01
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		35.295,42	33.488,67
				Imposte		0,00	0,00
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)		35.295,42	33.488,67

3.113,00
489.659,37
0,64%

COSTI FIGURATIVI			PROVENTI FIGURATIVI		
	30/09/2023	30/09/2022		30/09/2023	30/09/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00

##

TOTALE ONERI E COSTI	489.659,37 €
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	450.954,45 €
E) Costi e oneri di supporto generale	38.704,92 €

TOTALE PROVENTI E RICAVI	524.954,79 €
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	524.954,79 €

AVANZO di ESERCIZIO	35.295,42 €
----------------------------	--------------------



ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	221.681,32	252.010,22
2) Servizi	324.852,83	280.152,66	ENTRATE CENSIMENTI	159.360,15	158.919,43
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	199.679,59	159.464,73	Fondo Covid 2019 - da Agesci Nazionale	23.864,00	18.022,50
SERVIZI AI SOCI	34.649,39	24.968,18	Fondo 5 per mille - da Agesci Nazionale	38.457,17	75.068,29
SERVIZI ALLE STRUTTURE	24.060,00	23.864,01	2) Proventi degli associati per attività mutuali	163.643,90	128.873,80
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REGIONALE	0,00	14.609,93	ENTRATE DA ASSOCIATI PER EVENTI	147.434,63	118.963,87
SERVIZI ALTRE SPESE	66.463,85	57.245,81	CONTRIBUTI DA ASSOCIATI/LIVELLI	16.209,27	9.909,93
3) Godimento beni di terzi	0,00	9.750,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	52.509,43	51.886,02	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REG. Personale	52.509,43	51.886,02	5) Proventi del 5 x 1000	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	73.495,11	3.210,00
6) Accantonamento rischi e oneri	73.592,19	18.574,93	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	1.127,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
IMPOSTE E TASSE	0,00	1.127,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	13.571,76	10.910,99
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	52.562,70	535,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	450.954,45	361.490,61	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	524.954,79	395.540,01
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	74.000,34	34.049,40
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamento rischi e oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
TOTALE Costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi		
TOTALE Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' RACCOLTA FONDI	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	560,73	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
Oneri bancari	0,00	350,62	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
Oneri postali	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00

Oneri su conto paypal	0,00	210,11	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00		5) altri proventi	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00				
4) Da altri beni patrimoniali	0,00				
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00				
6) Altri oneri	0,00				
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	560,73	TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	0,00	-560,73
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	30.561,10	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
SERVIZI ORG. E LOG. SEDE REGIONALE	30.561,10				
Consulenze (Sicurezza, Amministrazione e Legale)	13.748,14				
Personale Elab. paghe	2.709,48				
Informatica	2.003,15				
Servizi Generali Sede Regionale e Segreteria	6.220,46				
Manutenzioni Sede	2.793,83				
Foresteria	325,61				
Utenze sede	1.394,34				
Assicurazione Immobile	550,95				
Oneri bancari	815,14				
3) Godimento beni di terzi	5.030,82	0,00			
Affitto	5.030,82				
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Altri oneri	3.113,00	0,00			
IMPOSTE E TASSE	3.113,00				
Imu	200,00				
Irap	1.540,00				
Tassa Rifiuti	1.373,00				
TOTALE Costi e oneri di supporto generale	38.704,92	0,00	TOTALE Proventi di supporto generale	0,00	0,00
			AVANZO/DISAVANZO SUPPORTO GENERALE	-38.704,92	0,00
TOTALE ONERI E COSTI	489.659,37	362.051,34	TOTALE PROVENTI E RICAVI	524.954,79	395.540,01
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	35.295,42	33.488,67
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	35.295,42	33.488,67

COSTI FIGURATIVI	2023	2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00

PROVENTI FIGURATIVI	2023	2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00

#

35.295,42
0,00